
ЗЗааввооллжжссккииее  
              ВВееддооммооссттии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 
 

Администрация Заволжского городского поселения 
 Заволжского муниципального района Ивановской области 

 
ул. Комсомольская, д. 2, г. Заволжск, 155410  
тел./факс (49333) 6-00-27 
Email: adm@zavgoradm.ivanovo.ru  

    

 «18» марта  2024г №   213 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация Заволжского городского поселения Заволжского 

муниципального района Ивановской области сообщает о возможности 

предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 (двадцать) лет для 

индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный 

участок для указанных целей, имеют право подать заявление о намерении 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка. Заявления принимаются в письменной форме в течение тридцати 

дней с момента размещения данного сообщения по адресу: Ивановская 

область, г. Заволжск,               ул. Мира, д. 7 (администрация Заволжского 

муниципального района), каб. 4. 

Дата окончания приема заявлений – 18 апреля  2024 года. 

Местоположение земельного участка: обл. Ивановская, р-н Заволжский,                 

г. Заволжск, ул. Баха, дом 9. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый номер - 37:04:040101:113. 

          Площадь земельного участка: 616 кв. м. 

Граждане могут ознакомиться со схемой расположения земельного 

участка по адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира, д. 7 

№5 (472) 

20 марта 2024 года 

mailto:adm@zavgoradm.ivanovo.ru


(администрация Заволжского муниципального района), каб. 4: 

понедельник, среда – с 14:00 до 18:00;    

вторник, четверг – с 09:00 до 13:00.   

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                                А. В. 

Иванов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.03.2024 № 58 

 

г. Заволжск 

 

О проведении аукциона на право заключения  

договора аренды земельного участка 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области, администрация постановляет: 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельных 

участков: 

1.1 Лот № 1: земельный участок из земель населенных пунктов                                

с кадастровым номером 37:04:040302:248, площадью 4133 кв. м, 

расположенный по адресу: Ивановская область, Заволжский район, г. 

Заволжск,                                         ул. Куйбышева, разрешенное 

использование: для производственной деятельности, сроком на 10 (десять) 

лет. 

Начальная цена: 28614,82 рублей (двадцать восемь тысяч шестьсот 

четырнадцать рублей 82 копейки), шаг аукциона: 858,44 рублей (восемьсот 

пятьдесят восемь рублей 44 копейки), размер задатка: 5722,96 рублей (пять 

тысяч семьсот двадцать два рубля 96 копеек). 

 

       1.2. Лот № 2: земельный участок из земель населенных пунктов                                    

с кадастровым номером 37:04:040509:407, площадью 1300 кв. м, 

расположенный по адресу: Ивановская область, Заволжский район, г. 

Заволжск,                                    ул. Тимирязева, примерно в 33 м по 

направлению на запад от жилого дома № 38, разрешенное использование: для 

рекреационных целей, сроком на 49 (сорок девять) лет. 

        Начальная цена: 24398,00 рублей (двадцать четыре тысячи триста 

девяносто восемь рублей 00 копеек), шаг аукциона: 731,94 рублей (семьсот 

тридцать один рубль 94 копейки), размер задатка: 4879,60 рублей (четыре 



тысячи восемьсот семьдесят девять рублей 60 копеек). 

 

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/new/public.  

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                             А.В. Иванов  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.03.2024 № 59  

 

г. Заволжск 

 

О проведении аукциона на право заключения  

договора купли-продажи земельного участка 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области, администрация постановляет: 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

37:04:040401:622, площадью 85 кв. м, расположенный по адресу: Ивановская 

область, Заволжский район, г. Заволжск, ул. Мира, у дома  31Б, вид 

разрешенного использования: для обслуживания нежилого здания.  

   Начальная цена: 50682,10 рублей (пятьдесят тысяч шестьсот 

восемьдесят два руб. 10 коп.), шаг аукциона: 1520,46 рублей (одна тысяча 

пятьсот двадцать руб.  46 коп.), размер задатка: 10136,42 рублей (десять 

тысяч сто тридцать шесть руб. 42 коп.). 

 

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/new/public. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                          А.В. Иванов  

 

 
 


